[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2019
	№ 293

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экономическое развитие Боровичского муниципального
района»
Администрация Боровичского муниципального района
постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие Боровичского муниципального района» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 12.10.2018 № 3536:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Заменить в пункте 1 слова «отдел экономики» на «комитет экономики»;
1.1.2. Изложить пункт 6 в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	-
	-
	50,0
	-
	50,0

	2020
	-
	-
	50,0
	-
	50,0

	2021
	-
	-
	50,0
	-
	50,0

	ВСЕГО
	-
	-
	150,0
	-
	150,0
	»;

1.2. Заменить в разделе «III. Механизм управления реализацией муниципальной программы» слова «Отдел экономики» на «Комитет экономики»;

1.3. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);
1.4. Заменить в пункте 1, графе 3 таблицы пункта 7 раздела «V. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Боровичском муниципальном районе на 2019-2021 годы» муниципальной программы слова «отдел экономики» на «комитет экономики»;
кн
2

1.5. В разделе «VI. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании городское поселение город Боровичи на 2019-2021 годы» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.5.1. Заменить в пункте 1 подпрограммы слова «отдел экономики» на «комитет экономики»;

1.5.2. Изложить пункт 5 подпрограммы в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	-
	-
	43,0
	-
	43,0

	2020
	-
	-
	43,0
	-
	43,0

	2021
	-
	-
	43,0
	-
	43,0

	ВСЕГО
	-
	-
	129,0
	-
	129,0
	»;

1.5.3. Изложить пункт 7 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению);
1.6. Заменить в пункте 1, графе 3 таблицы пункта 7 раздела «VIΙ. Подпрограмма «Развитие торговли в Боровичском муниципальном районе на 2019-2021 годы» муниципальной программы» слова «отдел экономики» на «комитет экономики».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная        искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   О.В. Рыбакова
Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 01.02.2019 № 293
«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Развитие малого и среднего предпринимательства в Боровичском муниципальном районе на 2019-2021 годы

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Боровичском муниципальном районе на 2019-2021 годы»
	комитет экономики
	2019-2021 годы
	1.1.1-1.1.8
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании городское поселение город Боровичи на 2019-2021 годы

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании городское поселение город Боровичи на 2019-2021 годы»
	комитет экономики
	2019-2021 годы
	1.2.1-1.2.3
	бюджет муниципального района
	43,0
	43,0
	43,0

	3.
	Задача 3. Развитие торговли в Боровичском муниципальном районе на 2019-2021 годы

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие торговли в Боровичском муниципальном районе на 2019-2021 годы»
	комитет экономики
	2019-2021 годы
	1.3.1, 1.3.2, 1.4.1
	бюджет муниципального района
	7,0
	7,0
	7,0

	Всего по программе

	50,0
	50,0
	50,0

__________________________________»

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 01.02.2019 № 293
«7. Мероприятия подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном
    муниципальном образовании городское поселение город Боровичи на 2019-2021 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании городское поселение город Боровичи на 2019-2021 годы

	1.1.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей муниципальной поддержки
	комитет экономики
	в течение 2019-2021 годов
	1.3
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»
	комитет экономики
	ежегодно в III и IV кварталах 2019-2021 годов
	1.3
	бюджет муниципального района
	43,0
	43,0
	43,0

	1.2.1.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности (в соответствии с Порядками, утверждаемыми Администрацией муниципального района)
	комитет экономики
	ежегодно в III и IV кварталах 2019-2021 годов
	1.3
	бюджет муниципального района
	43,0
	43,0
	43,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.3.
	Передача во владение и (или) в пользование имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях из перечня муниципального имущества города Боровичи, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (указанное имущество используется в соответствии с требованиями Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»)
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества
	в течение 2019-2021 годов
	1.1
	-
	-
	-
	-

	Всего по подпрограмме

	43,0
	43,0
	43,0

____________________________»